
 

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS BOROBUDUR 

NOMOR 28 TAHUN 2021 

TENTANG 

PEMBELAJARAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS BOROBUDUR 

 

Menimbang                   : Bahwa berdasarkan Peraturan Yayasan Pendidikan Borobudur 1971 No 1 
Tahun 2021 tentang Statuta Universitas Borobudur perlu menetapkan 
Peraturan Rektor tentang Pembelajaran; 
 

Mengingat                       : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4308); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Nomor 5336); 

3. Peraturan   Pemerintah   Nomor   4   Tahun   2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

4. Peraturan     Menteri     Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 
2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

5. Peraturan     Menteri     Riset,     Teknologi     dan Pendidikan Tinggi  
Nomor 62 Tahun 2016 tentang Sistem   Penjaminan   Mutu   Pendidikan   
Tinggi (Berita  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2016 Nomor 1462); 

6. Peraturan Yayasan Pendidikan Borobudur 1971 Nomor 1 Tahun 2021 
tentang Statuta Universitas Borobudur. 

 
                                MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan              : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS BOROBUDUR TENTANG 

PEMBELAJARAN 
  
                                            BAB I  

                           KETENTUAN UMUM 
 

 
 

Pasal 1 
 
Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan: 

1. Universitas adalah Universitas Borobudur 
2. Rektor adalah rektor Universitas Borobudur. 
3. Dekan adalah dekan fakultas di Universitas Borobudur. 



4. Fakultas adalah Fakultas di Universitas Borobudur yang merupakan himpunan sumber       
daya dalam satu bidang ilmu tertentu yang menyelenggarakan dan mengelola berbagai    
program studi.  

5. Program  Studi adalah program studi di  Universitas Borobudur yangmerupakan     kesatuan  
kegiatan pendidikan dan pembelajaran yang memiliki kurikulum dan metode   pembelajaran   
tertentu dalam   satu  jenis pendidikan  akademik dan  pendidikan   vokasi 

6. Kurikulum adalah seperangkat rencana dan pengaturan mengenai capaian pembelajaran    
lulusan, bahan kajian, proses, dan penilaian yang digunakan sebagai pedoman   
penyelenggaraan program studi. 

7. Pembelajaran adalah proses interaksi peserta didik dengan pendidik dan sumber belajar 
pada suatu lingkungan belajar. 

 
Pasal 2 

1) Program Studi wajib menugaskan dosen berdasarkan kebutuhan, kualifikasi, keahlian dan 
pengalaman dalam proses pembelajaran. 

2) Penugasan dosen Program Studi wajib mengikuti Lampiran sebagai bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Rektor ini. 

 
Pasal 3 

1) Program Studi wajib melaksanakan penetapan strategi, metode dan media pembelajaran, serta 
penilaian pembelajaran. 

2) Program Studi wajib mengikuti Lampiran  sebagai bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Rektor ini 

 
Pasal 4 

1) Program Studi wajib melaksanakan monitoring dan evaluasi yang efektif tentang mutu proses 
pembelajaran yang hasilnya terdokumentasi secara komprehensif dan ditindak lanjuti secara 
berkelanjutan. 

2) Program Studi wajib mengikuti Lampiran sebagai bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Rektor ini 

Pasal 5 
 

Pada saat Peraturan Rektor ini mulai diberlakukan, Peraturan lain yang bertentangan di Lingkungan 
Universitas Borobudur dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal  6 

 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di :  Jakarta 

Tanggal :  28 September 2021 

 

 

 
  

 
 


